



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 01 al 31 DE OCTUBRE 2018

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Balance Inicial:		Balance
				Credito	45,464,298.72	
1	01/10/2018	DEP	INTERES CERTIFICADO FINANCIERO		43,000.00	45,507,298.72
2	01/10/2018	10127	AMELLE MARIA ORTIZ UREÑA	1,977.00		45,505,321.72
3	01/10/2018	10128	INVERSIONES BENAVENTE, SRL	226,000.00		45,279,321.72
4	01/10/2018	10129	NOVEL EMILIO FERMIN GOMEZ	53,983.05		45,225,338.68
5	01/10/2018	10130	INVERSIONES BENAVENTE, SRL	226,000.00		44,999,338.68
6	02/10/2018	10131	AMANA COMERCIAL SRL	10,826.19		44,988,512.49
7	02/10/2018	10132	COMPAÑÍA DE SEGUROS LA COLONIAL, S.A.	555,524.00		44,432,988.49
8	02/10/2018	10133	INVERSIONES TARAMACA	3,800.00		44,429,188.49
9	02/10/2018	10134	MANUELA THOMAS	740.00		44,428,448.49
10	02/10/2018	10135	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S A	14,684.00		44,413,764.49
11	02/10/2018	10136	TECHNET, SOLUCIONES DE REDES, SRL	34,178.38		44,379,586.11
12	02/10/2018	10137	VIAMAR S.A. (GRUPO VIAMAR)	116,507.44		44,263,078.67
13	02/10/2018	10138	ZOILA PUELLO Y ASOCIADOS, SRL	28,728.81		44,234,349.85
14	02/10/2018	DEP	LIQUIDACION DEL CHEQUE NO. 010043		10,828.80	44,245,178.65
15	02/10/2018	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	500.00		44,244,678.65
16	02/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	39,496.55		44,205,182.10
17	02/10/2018	TRANSF	ALTICE DOMINICANA, S.A.	37,240.28		44,167,941.82
18	02/10/2018	TRANSF	CONSORCIO DE TARJETAS DOMINICANAS, S.A	19,000.00		44,148,941.82
19	02/10/2018	TRANSF	EDINSON MANUEL GARCIA ALMANZAR	12,000.00		44,136,941.82
20	02/10/2018	TRANSF	ESTHER ALICIA JIMENEZ ABAD	7,500.00		44,129,441.82
21	02/10/2018	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	11,400.00		44,118,041.82
22	02/10/2018	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	8,126.00		44,109,915.82
23	02/10/2018	TRANSF	PRICESMART DOMINICANA SRL	19,535.02		44,090,380.80
24	02/10/2018	DEP	SOBRANTE ECONTRADO EN ARQUEO A LA CAJA CHICA.		290.00	44,090,670.80
25	02/10/2018	DEP	PAGO INCRIPCION EN EL IV CONGRESO DEL MINISTERIO DE TURISMO		50,000.00	44,140,670.80
26	02/10/2018	TRANSF	PROVISION CORRESPONDIENTE A SEPTIEMBRE	11,000,000.00		33,140,670.80
27	03/10/2018	TRANSF	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	7,572,040.71		25,568,630.09
28	03/10/2018	DEP	INTERES CERTIFICADO FINANCIERO		34,875.00	25,603,505.09
29	03/10/2018	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	238,341.28		25,365,163.81
30	03/10/2018	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	615,993.69		24,749,170.12
31	03/10/2018	TRANSF	VIATICOS	7,472.32		24,741,697.80
32	03/10/2018	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	1,000.00		24,740,697.80
33	04/10/2018	TRANSF	NOMINCA COMPLEMENTARIA E	48,957.01		24,691,740.79
34	04/10/2018	10139	BONANZA RENT A CAR, S.A.	147,919.58		24,543,821.21
35	04/10/2018	10140	EXTINTORES DEL CARIBE, SRL	3,625.42		24,540,195.78
36	04/10/2018	10141	FARMACIA AZIL SRL	23,094.50		24,517,101.28
37	04/10/2018	10142	ODALYS OTERO NUÑEZ	134,589.81		24,382,511.47
38	04/10/2018		COMPRA DE DIVISA	199,520.00		24,182,991.47
39	05/10/2018	DEP	INTERES CERTIFICADO FINANCIERO		67,500.00	24,250,491.47
40	05/10/2018	10143	DELTA COMERCIAL S A	91,088.45		24,159,403.03
41	05/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	77,332.60		24,082,070.43
42	05/10/2018	TRANSF	APERTURA DE CERTIFICADO FINANCIERO	6,000,000.00		18,082,070.43
43	05/10/2018	DEP	INSCRIPCIONES AL IV CONGRESO DE DERECHO Y JUSTICIA CONSTITUCIONAL CELEBRADO DEL 19 AL 21/09/2018		1,100,000.00	19,182,070.43



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 01 al 31 DE OCTUBRE 2018

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		Balance	
			Debito	Credito		
				1,808.00	45,464,298.72	
44	08/10/2018	DEP	REINTEGRO PAGO SEGURO MEDICO		19,183,878.43	
45	09/10/2018	10144	AMERICAN AIRLINES INC	40,011.62	19,143,866.81	
46	09/10/2018	10145	DORIS MINDRIN JAVIER CAMINERO	41,000.00	19,102,866.81	
47	09/10/2018	10146	OMAR CD S SYSTEM SRL	36,725.00	19,066,141.81	
48	09/10/2018	10147	PARROQUIA NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO	100,000.00	18,966,141.81	
49	09/10/2018	10148	PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO PNUD	12,474,675.00	6,491,466.81	
50	09/10/2018	10149	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO	42,000.00	6,449,466.81	
51	09/10/2018	10150	UNIVERSIDAD APEC	22,165.50	6,427,301.31	
52	10/10/2018	10151	COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	176,442.65	6,250,858.66	
53	10/10/2018	10152	NULO		6,250,858.66	
54	10/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	47,894.01	6,202,964.65	
55	10/10/2018	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	500.00	6,202,464.65	
56	10/10/2018	TRANSF	FRANQUICIAS DOMINICANAS S A	16,720.00	6,185,744.65	
57	10/10/2018	TRANSF	GIMNASIOS DEL NORTE FGG SRL	3,420.00	6,182,324.65	
58	11/10/2018	10153	COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	520,767.49	5,661,557.16	
59	11/10/2018	10154	INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES	81,458.90	5,580,098.26	
60	11/10/2018	10155	PROMOCIONES Y PROYECTOS, S.A.	61,516.17	5,518,582.10	
61	11/10/2018	10156	SEGUROS RESERVAS, S.A	859,068.20	4,659,513.90	
62	11/10/2018	10157	WENCESLAO NICOLAS VEGA BOYRIE	87,750.00	4,571,763.90	
63	11/10/2018	10158	WOLTER FERNANDO UREÑA FABIAN	53,902.28	4,517,861.62	
64	11/10/2018	10159	REPUESTOS Y LUBRICANTES ARIAS	15,249.16	4,502,612.46	
65	11/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	102,785.91	4,399,826.55	
66	11/10/2018	TRANSF	ALFONSO E DE JESUS CONDE POLANCO	218,791.12	4,181,035.43	
67	11/10/2018	TRANSF	BARTOLO DE JESUS GARCIA DE LEON	54,915.25	4,126,120.18	
68	11/10/2018	TRANSF	JOAN MICHEL ADAMES SEVERINO	7,627.12	4,118,493.06	
69	12/10/2018	TRANSF	VIATICOS	948.87	4,117,544.19	
70	15/10/2018		REINTEGRO DE CHEQUE No.9906 (CANCELACION)	(3,000.00)	4,120,544.19	
71	15/10/2018		REINTEGRO DE CHEQUE No.8824 (CANCELACION)	(28,500.00)	4,149,044.19	
72	15/10/2018	10160	INVERSIONES TARAMACA	4,370.00	4,144,674.19	
73	15/10/2018	10161	NULO		4,144,674.19	
74	15/10/2018	10162	NULO		4,144,674.19	
75	15/10/2018	10163	NULO		4,144,674.19	
76	15/10/2018	10164	NULO		4,144,674.19	
77	15/10/2018	10165	NULO		4,144,674.19	
78	15/10/2018	10166	NULO		4,144,674.19	
79	15/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	9,231.40	4,135,442.79	
80	15/10/2018	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	2,500.00	4,132,942.79	
81	15/10/2018	TRANSF	COMPRA DE DIVISA	195,226.30	3,937,716.49	
82	15/10/2018	DEP	PAGO INSCRIPCION DEL IV CONGRESO DE CUATRO(4) PARTICIPANTE DE LA COMISION NACIONAL DE ENERGIA		40,000.00	
83	16/10/2018	DEP	LIBRAMIENTO NO. 32-1		91,083,327.00	
					95,061,043.49	



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 01 al 31 DE OCTUBRE 2018

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		45,464,298.72	
			Debito	Credito	Balance	
84	16/10/2018	10167	INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES	81,458.90		94,979,584.59
85	16/10/2018	10168	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S A	95,873.35		94,883,711.24
86	16/10/2018	10169	VIAMAR S.A. (GRUPO VIAMAR)	11,127.10		94,872,584.14
87	16/10/2018	10170	VIAMAR S.A. (GRUPO VIAMAR)	5,385.82		94,867,198.32
88	16/10/2018	10171	WINDTELECOM S A	5,789.75		94,861,408.57
89	16/10/2018	10172	PATRICIA CAROLINA PADILLA PEÑA	59,763.61		94,801,644.96
90	16/10/2018	10173	ALMACENES ORIENTALES C POR A	2,872.88		94,798,772.09
91	16/10/2018	10174	CENTRO APEC DE EDUCACION A DISTANCIA	8,350.00		94,790,422.09
92	16/10/2018	10175	CYBERRAM, SRL	5,367.50		94,785,054.59
93	16/10/2018	10176	DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL	25,855.93		94,759,198.66
94	16/10/2018	10177	ELECTRO INDUSTRIAL SOTO SRL	15,594.00		94,743,604.66
95	16/10/2018	10178	FUNDACION SEMBRADORES DE ESPERANZAS	24,000.00		94,719,604.66
96	16/10/2018	10179	GRUPO LFA, SRL	1,108.53		94,718,496.13
97	16/10/2018	10180	HUMANO SEGUROS, S.A.	1,724,178.47		92,994,317.65
98	16/10/2018	10181	HUMANO SEGUROS, S.A.	338,377.66		92,655,939.99
99	16/10/2018	10182	HUMANO SEGUROS, S.A.	75,421.36		92,580,518.63
100	16/10/2018	10183	HUMANO SEGUROS, S.A.	506,401.67		92,074,116.96
101	16/10/2018	10184	HUMANO SEGUROS, S.A.	31,854.65		92,042,262.31
102	16/10/2018	10185	HUMANO SEGUROS, S.A.	65,862.88		91,976,399.42
103	16/10/2018	10186	INVERSIONES TARAMACA	4,180.00		91,972,219.42
104	16/10/2018	10187	LOGOMARCA S A	30,962.00		91,941,257.42
105	16/10/2018	10188	PARROQUIA JESUS MAESTRO	85,500.00		91,855,757.42
106	16/10/2018	10189	SERTELSA SERVICIOS TECNICOS DE TELEVISION SATELITE Y ANTENA SRL	79,100.00		91,776,657.42
107	16/10/2018	10190	UNIVERSIDAD APEC	52,702.70		91,723,954.72
108	16/10/2018	10191	VARGAS S SERVICIOS DE CATERING, SRL	16,950.00		91,707,004.72
109	16/10/2018	10192	VENTURA GARCIA SANTIAGO	105,476.95		91,601,527.78
110	16/10/2018	10193	IVAN RUIZ & NEURONAS PUBLICIDAD SRL	91,186.45		91,510,341.33
111	16/10/2018	10194	GRUPO ASTRO, SRL	4,520.00		91,505,821.33
112	16/10/2018	10195	NULO			91,505,821.33
113	16/10/2018	10196	WINDTELECOM S A	132,857.26		91,372,964.07
114	16/10/2018	10197	SKILL, SRL	218,500.00		91,154,464.07
115	17/10/2018	10198	EDITORIA LISTIN DIARIO SA	18,645.00		91,135,819.07
116	17/10/2018	10199	CARIBE TOURS S.A.	17,290.00		91,118,529.07
117	17/10/2018	10200	ASOCIACION TRIBUTARIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA, INC (ATRIRD)	33,000.00		91,085,529.07
118	17/10/2018	10201	HUMANO SEGUROS, S.A.	113,161.17		90,972,367.90
119	17/10/2018	10202	LAURA PATRICIA RIZEK BONNELLY	54,625.00		90,917,742.90
120	17/10/2018	10203	WORLDWIDE SEGUROS SA	18,178.19		90,899,564.71
121	17/10/2018	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	242,507.10		90,657,057.61
122	17/10/2018	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	722,539.44		89,934,518.17
123	17/10/2018	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	7,128,305.28		82,806,212.89
124	17/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	59,541.36		82,746,671.53
125	17/10/2018	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	471,564.31		82,275,107.22



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 01 al 31 DE OCTUBRE 2018

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		Balance	
			Debito	Credito		
					45,464,298.72	
126	17/10/2018	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	122,850.87	82,152,256.35	
127	17/10/2018	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	1,409.25	82,150,847.10	
128	17/10/2018	TRANSF	PROVISION CORRESPONDIENTE A OCTUBRE	11,000,000.00	71,150,847.10	
129	18/10/2018	10204	INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES	81,458.90	71,069,388.20	
130	18/10/2018	DEP	VENTA DE PUBLICACIONES		3,100.00 71,072,488.20	
131	18/10/2018	DEP	PAGO INSCRIPCION DEL IV CONGRESO DE JUSTICIA Y RDERECHO CONSTITUCIONAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL		50,000.00 71,122,488.20	
132	18/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	14,161.82	71,108,326.38	
133	18/10/2018	TRANSF	MANUEL JIMENEZ JIMENEZ	45,000.00	71,063,326.38	
134	19/10/2018	10205	CYBERRAM, SRL	16,263.38	71,047,063.00	
135	19/10/2018	10206	DELTA COMERCIAL S A	76,893.12	70,970,169.87	
136	19/10/2018	10207	EL ARTE ESPAÑOL, SRL	4,713.16	70,965,456.71	
137	19/10/2018	10208	INTERDECO, SRL	25,550.31	70,939,906.41	
138	19/10/2018	TRANSF	COLEGIO DOMINICANO DE PERIODISTAS	3,000.00	70,936,906.41	
139	19/10/2018	TRANSF	BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA /PAGO TARJETA CORPORATIVA.	48,329.70	70,888,576.71	
140	22/10/2018	TRANSF	NOMINA ADMINISTRATIVA	31,582,261.53	39,306,315.18	
141	22/10/2018	TRANSF	NOMINA SERVICIO DE SEGURIDAD	3,306,109.51	36,000,205.67	
142	22/10/2018	10209	EDITORA CORRIPIO SAS	254,196.25	35,746,009.42	
143	22/10/2018	10210	ALTICE DOMINICANA, S.A.	36,622.13	35,709,387.29	
144	22/10/2018	10211	CAPACITACION ESPECIALIZADA (CAES) SRL	51,300.00	35,658,087.29	
145	22/10/2018	10212	CENTRO ESPECIALIZADO DE COMPUTACION SRL	3,277.00	35,654,810.29	
146	22/10/2018	10213	TELEOPERADORA DEL NORDESTE, SRL	47,881.36	35,606,928.93	
147	23/10/2018	10214	ADMINISTRADORA DE ENERGIA SA (ADESA)	50,850.00	35,556,078.93	
148	23/10/2018	10215	CORPORACION DEL ACUEDUCTO DE SANTO DOMINGO	418.00	35,555,660.93	
149	23/10/2018	10216	CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION	141,600.00	35,414,060.93	
150	23/10/2018	10217	EDITORA CIPRIANO, SRL	14,548.75	35,399,512.18	
151	23/10/2018	10218	EDUARDO ENRIQUEZ DIAZ GUERRA	49,999.99	35,349,512.19	
152	23/10/2018	10219	INVERSIONES TARAMACA	2,660.00	35,346,852.19	
153	23/10/2018	10220	MISAEEL RINCON LANFRANCO	100,000.01	35,246,852.18	
154	23/10/2018	10221	TEECHPOINT GLOBAL, SRL	20,340.00	35,226,512.18	
155	24/10/2018	10222	GRUPO ASTRO, SRL	4,746.00	35,221,766.18	
156	24/10/2018	10223	INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES	104,733.09	35,117,033.09	
157	24/10/2018	10224	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	135,941.25	34,981,091.84	
158	24/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	22,282.00	34,958,809.84	
159	24/10/2018	TRANSF	JUAN ALFREDO BIAGGI LAMA	10,800.00	34,948,009.84	
160	24/10/2018	TRANSF	LAURA VICTORIA CAMINERO HERNANDEZ	63,000.00	34,885,009.84	
161	24/10/2018	TRANSF	RODOLFO VALENTIN SANTOS FELIX	10,800.00	34,874,209.84	
162	24/10/2018	TRANSF	APERTURA DE CERTIFICADO FINANCIERO	6,000,000.00	28,874,209.84	
163	25/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	15,300.46	28,858,909.38	
164	26/10/2018	10225	CARY INDUSTRIAL SA	2,938.00	28,855,971.38	
165	26/10/2018	10226	LUBRICANTES DIVERSOS, SRL (LUDISA)	33,895.48	28,822,075.90	
166	26/10/2018	10227	ALMACENES ORIENTALES C POR A	8,618.63	28,813,457.26	



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 01 al 31 DE OCTUBRE 2018

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5

	Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial: 45,464,298.72		Balance
				Debito	Credito	
167	26/10/2018	10228	MENSAJERIA NACIONAL, SRL	20,340.00		28,793,117.26
168	26/10/2018	10229	DISTRIBUIDORA Y LIBRERÍA MEDINA	193,929.19		28,599,188.08
169	26/10/2018	10230	DISTRIBUIDORA Y LIBRERÍA MEDINA	2,373.00		28,596,815.08
170	26/10/2018	10231	MUEBLES OMAR S.A.	16,167.24		28,580,647.84
171	26/10/2018	TRANSF	NOMINA VACACIONAL ADMINISTRATIVA	1,815,148.33		26,765,499.51
172	26/10/2018	TRANSF	NOMINA VACACIONAL MILITARES	156,455.75		26,609,043.76
173	26/10/2018	TRANSF	EDINSON MANUEL GARCIA ALMANZAR	12,000.00		26,597,043.76
174	26/10/2018	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	11,400.00		26,585,643.76
175	26/10/2018	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	8,126.00		26,577,517.76
176	26/10/2018	TRANSF	MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO	45,000.00		26,532,517.76
177	26/10/2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	30,626.49		26,501,891.27
178	29/10/2018	10232	FUNDACION SEMINARIO SANTO TOMAS DE AQUINO	10,000.00		26,491,891.27
179	29/10/2018	10233	PARROQUIA EL BUEN PASTOR	20,000.00		26,471,891.27
180	29/10/2018	10234	FUNDACION RENAL CRISTO DE LA MISERICORDIA	5,000.00		26,466,891.27
181	29/10/2018	10235	ANDRES JOVANNY PEREYRA GUERRERO	5,400.00		26,461,491.27
182	29/10/2018	10236	NOVEL EMILIO FERMIN GOMEZ	53,983.05		26,407,508.22
183	29/10/2018	10237	AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL	1,588.00		26,405,920.22
184	29/10/2018	10238	DIVINO S GOURMET SRL	38,922.85		26,366,997.37
185	29/10/2018	10239	NETSOL SOLUCIONES DE REDES SRL	51,564.16		26,315,433.21
186	29/10/2018	10240	AS MULTINIVEL, SRL	47,881.36		26,267,551.85
187	29/10/2018	DEP	DEPOSITOS POR VENTA DE PUBLICACIONES		1,200.00	26,268,751.85
188	29/10/2018	DEP	INTERESES SOBRE CERTIFICADO FINANCIERO		43,000.00	26,311,751.85
189	30/10/2018	10241	CHEQUE ANULADO			26,311,751.85
190	30/10/2018	10242	RADIO CADENA COMERCIAL, SRL	47,881.36		26,263,870.49
191	30/10/2018	10243	GTG INDUSTRIAL SRL	41,216.75		26,222,653.74
192	30/10/2018	10244	CARY INDUSTRIAL SA	19,831.50		26,202,822.24
193	30/10/2018	10245	ALMACENES ORIENTALES C POR A	13,562.35		26,189,259.89
194	30/10/2018	10246	PATRICIA CAROLINA PADILLA PEÑA	50,000.00		26,139,259.89
195	30/10/2018	10247	ALBA RUTH DEL TORO APOLITO	10,000.00		26,129,259.89
196	30/10/2018	10248	LUZ AMELIA BURGOS	20,000.00		26,109,259.89
197	30/10/2018	TRANSF	MARTHA CRISTINA DIAZ VILLAFANA	10,800.00		26,098,459.89
198	30/10/2018	TRANSF	ESTHER ALICIA JIMENEZ ABAD	7,500.00		26,090,959.89
199	30/10/2018	TRANSF	ROSARIO MARIA MARIÑEZ MEDINA	57,203.39		26,033,756.50
200	30/10/2018	TRANSF	VIATICOS	5,930.42		26,027,826.08
201	30/10/2018	TRANSF	NOMINA COMPLEMENTARIA	44,704.72		25,983,121.36
202	30/10/2018	TRANSF	COMPRA DE DIVISA	46,419.78		25,936,701.58
203	31/10/2018	10249	EDITORIA CIPRIANO, SRL	92,258.85		25,844,442.73
204	31/10/2018	10250	DISLA URIBE KONCEPTO, SRL	10,735.00		25,833,707.73
205	31/10/2018	10251	FUNDACION ESCUELITA RAYO DE SOL, INC	40,000.00		25,793,707.73
206	31/10/2018	10252	LAVANDERIA ROYAL, SRL	2,712.00		25,790,995.73
207	31/10/2018	10253	DIVINO S GOURMET SRL	19,831.50		25,771,164.23
208	31/10/2018	10254	KLINETEC DOMINICANA, SRL	12,004.20		25,759,160.03
209	31/10/2018	10255	INVERSIONES TARAMACA	3,800.00		25,755,360.03
210	31/10/2018	10256	SERVICIO CONTRA INCENDIO RODRIGUEZ, SRL	12,204.00		25,743,156.03



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 01 al 31 DE OCTUBRE 2018

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		45,464,298.72	
			Debito	Credito	Balance	
211	31/10/2018	10257	EL ARTE ESPAÑOL, SRL	2,649.67		25,740,506.36
212	31/10/2018	10258	CENTRO ESPECIALIZADO DE COMPUTACION SRL	9,831.00		25,730,675.36
213	31/10/2018	10259	IMPRESA AMIGO DEL HOGAR, INC	1,369.36		25,729,305.99
214	31/10/2018		CARGOS BANCARIOS	3,705.00		25,725,600.99
215	31/10/2018		CARGOS BANCARIOS	108,185.77		25,617,415.22
TOTALES				112,375,812.30	92,528,928.80	



DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA y FINANCIERA
DIRECCION FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE TESORERIA
RELACION DE DESEMBOLSOS REALIZADOS POR EL PNUD
MES DE OCTUBRE 2018

FECHA	BENEFICIARIO	VALOR DOP
02/10/2018	LEASING DEL ATLANTICO CORP	57,282.17
09/10/2018	CORPORACION COPY CORP	253,349.66
09/10/2018	GRUPO DIARIO LIBRE S.A.	47,735.58
09/10/2018	DONCELLA S R L	76,671.67
11/10/2018	ALAMESA S R L	979,482.60
11/10/2018	GIRALDO RINCON, MARCO ANTONIO	182,562.32
15/10/2018	ROSARIO PICHARDO S.R.L./ EMELY TOURS	5,892,702.05
15/10/2018	ICORP, S.A.	1,232,006.03
18/10/2018	LEASING DEL ATLANTICO CORP	72,816.00
18/10/2018	SERVICIOS PORTATILES DOMINICANOS SRL	8,000.00
18/10/2018	CORPORACION COPY CORP	126,378.00
30/10/2018	CASAL, GUILLERMO HORACIO	386,317.05
30/10/2018	AENOR INTERNACIONAL, S.A.	121,841.37
31/10/2018	SERVICOLT, SRL	3,590.74
17/10/2018	PLANSON INTERNATIONAL CORPORATION	1,883,947.26
TOTAL PAGADO POR EL PNUD		11,324,682.50

ELVIS ESPINAL
Director Financiero

